
Ojcowie naszej niepodległości

związane ze Świętem 11 listopada. o tym warto wiedzieć. zapraszam!!!

Poziom trudności: Średni

1. II RP miała:

A - Dużo mniejszą powierzchnię niż III RP

B - Prawie taką samą powierzchnię jak III RP

C - Powierzchnię o prawie 80 tys. km kwadratowych większą niż III RP

D - Dwa razy większą powierzchnię niż III RP

2. Ignacy Jan Paderewski, premier w kluczowym dla Polski 1919 roku, był światowej sławy:

A - Skrzypkiem

B - Pianistą

C - Dyrygentem

D - Wiolonczelistą

3. Które z tych wielkich miast nie znajdowało się w granicach II RP:

A - Wilno

B - Lwów

C - Grodno

D - Mińsk

4. Marszałek Józef Piłsudski był przez wiele lat aktywnym działaczem:

A - Chrześcijańskiej Demokracji

B - Narodowej Demokracji

C - Polskiej Partii Socjalistycznej

D - Polskiego Stronnictwa Ludowego

5. 'Kariera Nikodema Dyzmy' to jedna z najpopularniejszych powieści II RP. Napisał ją:

A - Melchior Wańkowicz

B - Tadeusz Dołęga-Mostowicz

C - Bolesław Wieniawa-Długoszowski

D - Leopold Staff

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



6. Wojciech Korfanty, lider międzywojennych chadeków, był szczególnie związny z jednym

regionem Polski. Było to:

A - Pomorze Gdańskie

B - Wielkopolska

C - Wołyń

D - Górny Śląsk

7. Jedynym obywatelem Polski, który w okresie międzywojennym otrzymał Nagrodę Nobla

był/a:

A - Maria Skłodowska-Curie

B - Henryk Sienkiewicz

C - Władysław Reymont

D - Stefan Żeromski

8. Roman Dmowski był jedną z dwóch najważniejszych postaci II RP. Jednak sprawował

tylko jedno ważne stanowisko. Które?

A - Był prezydentem

B - Był premierem

C - Był ministrem spraw zagranicznych

D - Był ministrem gospodarki

9. W ramach Centralnego Okręgu Przemysłowego od podstaw wybudowano miasto:

A - Stalowa Wola

B - Tarnobrzeg

C - Mielec

D - Tarnów

10. II RP była państwem wielonarodowym. Najliczniejszą grupą byli Polacy, kolejną zaś:

A - Żydzi

B - Białorusini

C - Niemcy

D - Ukraińcy
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Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. D

4. C

5. B

6. D

7. C

8. C

9. A

10. D
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